
 

 

 
 

 

Programma di Ricerca "Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile – CNMS,  
CN 00000023, Spoke 12, CUP B43C22000440001, D.D. MUR 1033 del 17/06/2022" 

BANDO N. 400.11 STEMS  PNRR  

Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di 
personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del 
CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data  19 aprile 2018, di due 
unità di personale con profilo professionale di RICERCATORE III livello, presso l'Istituto di Scienze 
e Tecnologie per l’Energia e la Mobilità Sostenibili- sede di Napoli (Progetto "Centro Nazionale 
Mobilità Sostenibile (CNMS-MOST) - Spoke 12" CUP B43C22000440001) 

IL DIRETTORE 

VISTO  il D.Lgs  4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 
di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 
0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
assunzioni nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
successive modificazioni; 

VISTO il "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determ inato" approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162 in data 9 
novembre 2005, per le parti compatibili; 

VISTA l’adozione della Carta europea dei Ricercatori e del Codice di Condotta per l’assunzione dei 
Ricercatori, in base alla Raccomandazione della Commissione della Comunità Europea dell’11 
marzo 2005, n. 251, cui l’Ente ha deliberato di ispirare la propria azione (delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 129/2005);  

VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, come 
modificato dal D.Lgs 25 gennaio 2010 n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE;  

 

Programma di Ricerca "Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile – CNMS,  
CN 00000023, Spoke 12, CUP B43C22000440001, D.D. MUR 1033 del 17/06/2022" 

BANDO N. 400.11 STEMS  PNRR  

Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di 
personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del 
CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data  19 aprile 2018, di due 
unità di personale con profilo professionale di RICERCATORE III livello, presso l'Istituto di Scienze 
e Tecnologie per l’Energia e la Mobilità Sostenibili- sede di Napoli (Progetto "Centro Nazionale 
Mobilità Sostenibile (CNMS-MOST) - Spoke 12" CUP B43C22000440001) 

IL DIRETTORE 

VISTO  il D.Lgs  4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 
di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 
0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
assunzioni nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
successive modificazioni; 

VISTO  il "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determ inato" approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162 in data 9 
novembre 2005, per le parti compatibili; 

VISTA l’adozione della Carta europea dei Ricercatori e del Codice di Condotta per l’assunzione dei 
Ricercatori, in base alla Raccomandazione della Commissione della Comunità Europea dell’11 
marzo 2005, n. 251, cui l’Ente ha deliberato di ispirare la propria azione (delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 129/2005);  

VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, come 
modificato dal D.Lgs 25 gennaio 2010 n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE;  

 

PROVVEDIMENTO 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA AVVISO Prot. n° 0140171 del 26.04.2024 –Id. 20240429-175624 
INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO VOLTA A RACCOGLIERE PREVENTIVI INFORMALI FINALIZZATI ALL’ACQUISTO 
DI DISPOSITIVI PER LA MISURAZIONE E IL CONTROLLO DI PORTATE DI GAS NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.4 PROGETTO “centro nazionale 
mobilità sostenibile (CNMS-MOST) - spoke 12" [CN00000023, CUP B43C22000440001]  
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’Avviso di Indagine di Mercato in oggetto; 
 
RILEVATO che al paragrafo MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DEL PREVENTIVO per un mero errore di battitura, è 

stato indicato un errato indirizzo PEC;  

RILEVATO che il corretto indirizzo PEC al quale gli operatori economici potranno inviare il proprio preventivo, la 

relazione tecnica e la dichiarazione attestante il possesso dei requisiti, è: protocollo.stems@pec.cnr.it 

 

DISPONE 

Che vengano riaperti i termini di scadenza dell’Avviso di Indagine di Mercato e prorogati entro e non oltre il 

giorno 24/05/2024 

 
 

Fermo il resto. 

                                                                                                                                       Il Direttore f.f 
Dott.ssa Bianca Maria Vaglieco 

 

mailto:protocollo.stems@pec.cnr.it

		2024-05-14T15:13:24+0200
	BIANCA MARIA VAGLIECO




